
SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Ingegneria Clinica
Allegati:

1. Preventivo di spesa presentato dalla Ditta G.E. Medical Systems di Milano;

Il referente dell'Istruttoria
Rag. Salvatore Seoni

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di delibera-

zione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

Direttore Servizio Ingegneria Clinica
Ing. Giorgio Tuveri

================================================================

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente delibera-

zione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 29/03/2016 al 12/04/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 151 del 24/03/2016

OGGETTO: Affidamento manutenzione per sostituzione di parti speciali non incluse
in contratto dell’Ecotomografo Vivid 7 in dotazione U.O. Cardiologia P.O.
San Martino di Oristano – Ditta G.E. Medical Systems di Milano. CIG :
Z0318ED8DD  

PROPOSTA N°   126   IN DATA   10/03/2016

Servizio:  Servizio Ingegneria Clinica

IL REFERENTE ISTRUTTORIA:  Rag. Salvatore Seoni

IL DIRIGENTE:  Ing. Giorgio Tuveri

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che con Deliberazione del Commissario Straordinario n° 248 del 14/04/2015 è
stato affidato alla Ditta G.E. Medical Systems di Milano il servizio di manutenzione e assi-
stenza tecnica di apparecchiature radiologiche del Gruppo General Elettric in uso presso di-
verse strutture sanitarie della ASL di Oristano;

DATO ATTO 
 che presso l’Unità Operativa di Cardiologia del Presidio Ospedaliero San Martino di Orista-

no è in uso l’Ecotomografo Vivid 7 in contratto di manutenzione con la Ditta G.E. Medical
Systems;

 che la suddetta Unità Operativa di Radiologia ha segnalato il malfunzionamento dell’Ecoto-
mografo Vivid 7;

 che nelle more della definizione del contratto di manutenzione per l’anno 2016, il Servizio
Ingegneria Clinica con nota prot. PG/2016/2599 del 15/01/2016 ha richiesto alla Ditta G.E.
Medical Systems di Milano un intervento tecnico per la riparazione del predetto Ecotomo-
grafo Vivid 7;

 che il tecnico della Ditta G.E. Medical Systems durante la manutenzione correttiva ha rav-
visato la necessità di sostituire n. 3  Sonde necessarie per il ripristino e buon funzionamen-
to dell’Ecotomografo Vivid 7;

VISTO  il preventivo di spesa presentato dalla Ditta G.E. Medical Systems di Milano relativo
alla sostituzione n. 3  Sonde dell’Ecotomografo Vivid 7, allegato al presente atto per farne par-
te integrante e sostanziale come All. n. 1);

PRESO ATTO della regolarità sotto il profilo tecnico e contabile del predetto preventivo di spe-
sa presentato dalla Ditta G.E. Medical Systems di Milano;

PRECISATO 
 che il costo delle Sonde è escluso dal contratto di manutenzione in questione, in quanto le

suddette parti di ricambio sono annoverate come parti di ricambio speciali;
 che la Ditta G.E. Medical Systems di Milano ha praticato uno sconto del 35% sul costo del-

le tre Sonde;



CONSTATATO
 che a seguito della  richiesta di  parere del Servizio Ingegneria Clinica,  il  Direttore dell’Unità

Operativa di Cardiologia del Presidio Ospedaliero San Martino di Oristano ha dichiarato, con
email del 10/03/2016 depositata agli  atti del procedimento, che delle tre Sonde indicate nel
suddetto preventivo di spesa due Sonde (M4S e 10L) sono da sostituire urgentemente in quan-
to maggiormente danneggiate e inaffidabili, mentre la terza Sonda (6T OR) può essere sostitui-
ta successivamente, 

 che il Direttore del Servizio Ingegneria Clinica a seguito di una valutazione di natura tecnica ha
espresso parere tecnico favorevole alla sostituzione immediata delle Sonde M4S e 10L e ha di-
chiarato che la Sonda 6T OR può essere sostituita in un secondo momento, come esplicitato
nella nota prot. n. NP/2016/ 2554 del 09/03/2016 depositata agli atti del procedimento;

RITENUTO pertanto necessario dover provvedere ad autorizzare la spesa relativa alla sostituzione
delle suddette Sonde, necessarie al ripristino e buon funzionamento dell’apparecchiatura radiologi-
ca in questione;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e agli
obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di riorga-
nizzazione e di riqualificazione approvato con Delibera G.R. n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTI il D. Lgs. 163/06 e il D.P.R. 207 del 2010;

VISTA la L.R. n. 10/06 e la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1. di affidare  alla Ditta G.E. Medical Systems di Milano la manutenzione per la sostituzione delle
Sonde M4S e 10L necessarie al ripristino e buon funzionamento dell’Ecotomografo Vivid 7, in
dotazione all’Unità Operativa di Cardiologia del Presidio Ospedaliero San Martino di Oristano,
per l’importo complessivo  di Euro 8.772,58 + IVA;

2. di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in Euro 8.772,58 ol-
tre IVA pari a Euro 10.702,55 IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio di competenza e verrà fi-
nanziato con il conto n° A507020102 “Manutenzioni e riparazioni attrezzature sanitarie e scien-
tifiche  a  richiesta”  e  di  dare  atto  che per  il  corrente  esercizio  il  relativo  costo  è  imputato
sull’autorizzazione di spesa UAIC n.1/2016 sub 41;

3. di imputare il costo complessivo di 10.702,55 IVA compresa, sul Bilancio di competenza e sul
centro di costo n. E0501;

4. di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a fronte di regolare
fattura, previa verifica dell’esecuzione della manutenzione;  

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio AA.GG., al Servizio Bilancio,
al Servizio Ingegneria Clinica e all’Unità Operativa di Radiologia del P.O. di Oristano, per l’ese-
cuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. G. Andrea Ruiu


	Il referente dell'Istruttoria
	Direttore Servizio Ingegneria Clinica
	Ing. Giorgio Tuveri
	DELIBERAZIONE n° 151 del 24/03/2016

	IL REFERENTE ISTRUTTORIA: Rag. Salvatore Seoni
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO


	DELIBERA
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

